АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»  января 2019 г.                                      №  98
г. Полярные Зори

Об утверждении Порядка общественного

обсуждения проектов документов стратегического

планирования муниципального образования

город Полярные Зори

с подведомственной территорией

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Мурманской

области от 19.12.2014 N 1817-01-ЗМО «О стратегическом планировании в

Мурманской области», Положением о стратегическом планировании в

муниципальном образовании город Полярные Зори с подведомственной

территорией, утвержденным постановлением администрации г. Полярные Зори с

подведомственной территорией от 04.12.2018 г. № 1471,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения проектов

документов стратегического планирования муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                              М.О. Пухов

consultantplus://offline/ref=290728B8C734F0F83AF0CBDA19E9E72F1B694F913AC88DCB91DCB41FD914BEAC6D123CBE8C52D23AI0S7O
consultantplus://offline/ref=290728B8C734F0F83AF0D5D70F85B92A1E6A169C31C5869BC483EF428E1DB4FB2A5D65FCC85FD33B01DCE8IBSCO

Приложение

к постановлению

администрации г. Полярные Зори

от 17 января 2019 г. № 98

Порядок

общественного обсуждения проектов документов стратегического

планирования муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок регулирует отношения, связанные с формой, порядком

и сроками общественного обсуждения проектов документов стратегического

планирования муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной

территорией (далее – общественное обсуждение).

1.2. Общественное обсуждение проводится в целях обеспечения открытости и

доступности информации об основных положениях документов стратегического

планирования, их всесторонней проработки и учета предложений любых юридических

лиц вне зависимости от организационно-правовой формы, общественных объединений,

физических лиц, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных

предпринимателей, государственных органов и органов местного самоуправления (далее –

участников общественного обсуждения). Участники общественного обсуждения вправе

свободно выражать свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на

общественное обсуждение.

1.3. Общественное обсуждение осуществляется в отношении следующих

документов стратегического планирования:

а) проект стратегии социально-экономического развития муниципального

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией;

б) проект плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического

развития муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной

территорией;

в) проект прогноза социально-экономического развития муниципального

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией на среднесрочный

период;

г) проекты муниципальных программ.

1.4. Общественному обсуждения подлежат проекты вновь разрабатываемых

документов, а также проекты действующих документов, излагаемых в новой редакции.

1.5. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет

структурное подразделение администрации города Полярные Зори или учреждение,

ответственное за разработку проекта документов стратегического планирования (далее –

ответственный исполнитель).

1.6. Проекты документов стратегического планирования выносятся на

общественное обсуждение с учетом требований законодательства РФ о государственной,

коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

2. Порядок организации и проведения общественного обсуждения.

2.1. Общественное обсуждение проекта документа стратегического

планирования осуществляется в электронной форме.

2.2. С целью организации проведения общественного обсуждения

ответственный исполнитель размещает на официальном сайте органов местного

самоуправления города Полярные Зори уведомление о проведении общественного

обсуждения проекта документа стратегического планирования (далее – уведомление),

оформленное в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку.

2.3. Уведомление размещается во вкладке «Стратегическое планирование»

раздел «Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования»

не позднее, чем за один календарный день до даты начала общественного обсуждения.

2.4. Предложения по проекту документа стратегического планирования

принимаются ответственным исполнителем в электронном виде.

2.5. Срок общественного обсуждения проекта стратегии социально-

экономического развития муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией, составляет 30 календарных дней, а проектов документов

стратегического планирования, указанных в подпунктах «б» - «г» пункта 1.3 настоящего

Порядка, -  15 календарных дней.

3. Направление предложений.

3.1. Участники общественного обсуждения в течение срока, указанного  в

уведомлении, направляют предложения к проекту документа стратегического

планирования по адресу, указанному в уведомлении.

3.2. При направлении предложений по проекту документа стратегического

планирования, вынесенного на общественное обсуждение, участники общественного

обсуждения указывают:

–  физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель - фамилию,

имя, отчество (при наличии),  номер телефона и (или) адрес электронной почты;

– юридические лица - официальное наименование, почтовый и электронный (при

наличии) адрес, номер телефона и (или) адрес электронной почты.

3.3. В случае, если предложения представляются участником  общественного

обсуждения, являющимся физическим лицом, таким участником к предложениям

прилагается согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным

законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных».

4.  Порядок рассмотрения предложений.

 4.1. Не позднее 15 (пятнадцати) рабочих  дней со дня окончания срока

общественного обсуждения, указанного в уведомлении,   ответственный исполнитель

рассматривает поступившие  предложения и принимает решение об их принятии или

отклонении.

4.2.  Не подлежат рассмотрению предложения:

а) не содержащие контактную информацию об участнике общественного

обсуждения, указанную в п. 3.2. Порядка ;

б) не относящиеся к теме обсуждаемого проекта документа стратегического

планирования;

в) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

г) экстремистской направленности;

д) поступившие по истечении срока, указанного в уведомлении о проведении

общественного обсуждения;

е) не поддающиеся прочтению.

4.3. По решению ответственного исполнителя для обсуждения поступивших

предложений к проекту документа стратегического планирования приглашаются

представители организаций, учреждений, органов местного самоуправления, члены

рабочих групп по вопросам, относящимся к их компетенции.

4.4. Поступившие предложения по проекту документа стратегического

планирования носят рекомендательный характер.

5. Результаты общественного обсуждения.

5.1. Ответственный исполнитель, по результатам рассмотрения поступивших

предложений:

– дорабатывает проект документа стратегического планирования;

– подготавливает решение о результатах  проведения общественного обсуждения,

оформленное в соответствии с приложением №2 к настоящему Порядку;

– размещает решение о результатах  проведения общественного обсуждения на

официальном сайте администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией.

5.2. Решение  о результатах  проведения общественного обсуждения подлежит

размещению ответственным исполнителем на сайте в течение  20 (двадцати) рабочих

дней со дня окончания срока общественного обсуждения, но не позднее дня направления

проекта документа стратегического планирования на согласование.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

      к Порядку общественного обсуждения

      проектов документов стратегического

      планирования

Уведомление о проведении общественного обсуждения

проекта документа стратегического планирования

«_____________________________________________________________________»
(наименование органа, ответственного за разработку проекта документа стратегического планирования)

предлагает всем заинтересованным лицам (учреждениям, организациям,

предприятиям, общественным объединениям, предпринимателям, физическим

лицам) принять участие в обсуждении проекта документа стратегического

планирования

«_____________________________________________________________________».
(наименование проекта документа стратегического планирования)

ознакомиться с проектом документа можно здесь (сведения о месте размещения проекта

документа стратегического планирования).
Общественное обсуждение проводится с «___»_________ 20____г. по

«___»____________ 20____ г.

С целью изучения общественного мнения относительно данного документа

просим внести Ваши предложения.

Предложения просим направлять на электронную почту: _________________

(электронная почта органа, ответственного за разработку проекта документа стратегического

планирования), с обязательным указанием контактных данных (ФИО, телефон) лица,

внесшего предложения.

Ответственный исполнитель проекта документа стратегического

планирования _________________________________________________________
                                                  (ФИО, телефон)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

      к Порядку общественного обсуждения

      проектов документов стратегического

      планирования

Решение о результатах проведения общественного обсуждения

«_____________________________________________________________________»
(наименование проекта документа стратегического планирования)

Период проведения общественного обсуждения:

с «___»_________ _______ г. по «___»____________ ______ г.

Разработчик: «__________________________________________________»
                                   (наименование органа, ответственного за разработку проекта документа

                                                                     стратегического планирования)

Способ информирования общественности:

Проект __________________________________________________________
         (наименование проекта документа стратегического планирования)

размещен на официальном сайте администрации города Полярные Зори в разделе

«Стратегическое планирование» подразделе «Общественное обсуждение

документов стратегического планирования».

Информация о размещении проекта документа стратегического

планирования для общественного обсуждения направлена следующим

получателям: (указывается в случае направления информации конкретным получателям).

Результаты общественного обсуждения: *

№

п/п

Данные об

участнике

общественного

обсуждения

(физическое лицо –

Ф.И.О.;

юридическое лицо,

объединение, иная

организация –

официальное

наименование)

Дата

поступления

предложения

Содержание

предложения

Результат

рассмотрения

предложения

(принято/отклонено)

Обоснование

причин

отклонения

поступившего

предложения

в случае отсутствия предложений делается запись: «В ходе общественного

обсуждения предложений по проекту _______________________________________
                                                          (наименование проекта документа стратегического планирования)

не поступило».

Руководитель ______________________________ ___________ _________________
                                   (наименование органа, ответственного              подпись             расшифровка подписи

                                      за разработку проекта документа

                                      стратегического планирования)

Дата «____»______________ 20___г.